
 

Pagina 1 
Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

  
  
  

CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
(Provincia di Pistoia) 

 
 
 

COPIA DELLA 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  43  DEL  12/06/2013 

 
 

OGGETTO DETERMINAZIONE NUOVE TARIFFE PER LE CONCESSIONI CIMITERIALI 

  DEI NUOVI OSSARI. 

 
 
L’anno DUEMILATREDICI il giorno DODICI del mese di GIUGNO alle ore 17,30 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta 
Comunale alla presenza dei Signori: 
 

 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 
Stato 

 
 
MARCO TRAVERSARI 
FABIO DANESI 
MARCO CHELUCCI 
 

 
Sindaco 
Vice-Sindaco 
Assessore 
 

 
Presente 
Presente 
Presente 

 
 

  Presenti n. 3     Assenti n. 0 
 
 
- Presiede il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco; 
 
- Partecipa il Segretario Comunale Sig. DOTT. MARCO FATTORINI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 43 del 12/06/2013 
 
 

 
Pagina 2 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
- Richiamata la deliberazione G.C. n. 2 del 14.01.2005 con la quale erano state determinate 

le tariffe per le concessioni cimiteriali, attualmente in vigore; 
 
- Ritenuto di dover adeguare le suddette tariffe a seguito della realizzazione di n. 40 ossari al 

cimitero comunale di Momigno; 
 
- Accertato che il prezzo attualmente applicato per la concessione di cellette ossario è di      

€ 300,00 oltre € 2,58 per originale/copia, che comunque sarà invariato per la concessione 
di quelli già realizzati; 

 
- Ritenuto quindi di stabilire in € 500,00 oltre € 2,58 per originale/copia il nuovo prezzo di 

vendita per i soli ossari ed applicabile alle nuove costruzioni che verranno realizzate dalla 
data di entrata in vigore della presente deliberazione; 

 
- Visto il D.L.vo 267/2000; 
 
- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
- Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 (allegato); 
 
 
Con votazione unanime favorevole espresso nelle forme di legge; 

 

 
DELIBERA 

 
 

1. Di approvare per i motivi illustrati in premessa la nuova tariffa per la concessione dei nuovi 
ossari pari a € 500,00 oltre € 2,58 per originale/copia, da applicare alle nuove costruzioni 
realizzate dalla data di entrata in vigore della presente deliberazione; 

 
2. Di mantenere in vigore i prezzi approvati con la deliberazione G.C. n. 2 del 14.01.2005 fino 

ad esaurimento della disponibilità dei loculi e degli ossari realizzati fino ad oggi; 
 
3. Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 

del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 
 
 
 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 43 del 12/06/2013 
 
 

 
Pagina 3 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
Il Sindaco    Il  Segretario Comunale 
F.to F.to 
MARCO TRAVERSARI DOTT. MARCO FATTORINI 
 
 
 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 43 del 12/06/2013 
 
 

 
Pagina 4 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
 

 
ATTESTATO DI COPIA CONFORME 

(copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo) 
 
Marliana, lì  __________ Il Segretario Comunale 
 Dott. Marco Fattorini 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/2000). 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. MARCO FATTORINI 
 

  
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ____________ , come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami. 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. MARCO FATTORINI 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

    
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in 
data ____________ essendo trascorsi 10 giorni 
dalla data di avvenuta pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

  La presente deliberazione è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

    
Marliana, lì __________   Marliana, lì __________ 
    

Il Segretario Comunale   Il Segretario Comunale 
DOTT. MARCO FATTORINI   DOTT. MARCO FATTORINI 

 

  
Trasmessa al Settore:  [X]  Finanziario/Amministrativo/Affari Generali/Gest. del Personale/Servizi Sociali 
                                   
                                  [ ]  Polizia Municipale/Protezione Civile/ Serv. Demografici/Pubblica Istruzione/ 
                                         Cultura/Turismo/Sport     

 
[ ]  Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia  
       Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive    
 
[X]  Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici   

 

 


